INDICAÇÃO Nº
769
, DE 2006

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, visando o recapeamento, limpeza do acostamento e sinalização da Rodovia Armando Salles de Oliveira, SP 322, no sentido Bebedouro – Olímpia.
JUSTIFICATIVA

Esta indicação alicerça-se no fato de que esta rodovia  é usada diariamente pelos professores, no trajeto para o trabalho, os quais têm sido vitimados por acidentes graves, alguns vindo a causar óbitos.

Todos esses acidentes são ocasionados pela má conservação da rodovia em questão.

Demonstrada à necessidade, a conveniência, a oportunidade e a relevância do recapeamento, limpeza do acostamento e sinalização da Rodovia Armando Salles de Oliveira, SP 322, no sentido Bebedouro – Olímpia,  esperamos que nossa reivindicação obtenha sucesso junto ao poder público.

Sala das Sessões, em

Deputado Palmiro Mennucci - PPS

SPL - Código de Originalidade: 643171 060406 1057